REQUERIMENTO Nº               /2025

Senhor Presidente,

Srs. Vereadores,

Srªs. Vereadoras,

 O Vereador que subscreve, no exercício de seu mandato nesta Casa

Legislativa, vem, na forma regimental, requerer a inclusão do presente requerimento

para apreciação e votação pelo Plenário. Caso aprovado, solicita-se o envio de oficio

ao S.r. Antônio Casimiro de Morais chefe do Departamento de Estradas de

Rodagem (DER). Para a recuperação da PB-416 que liga o Sítio Riacho do Meio,

Cabeça da Onça, Tambor e Sítio Bode, finalizando no Sítio Fátima. Esse trajeto

também está vinculado a obras relacionadas ao Rio São Francisco.

Justificativa: O atual pedido visa a restauração dessa via, pois as péssimas

condições dela dificultam o acesso das comunidades adjacentes, o que tornará mais

fácil a entrada dos moradores na área próxima. Isso permitirá uma passagem mais

rápida de veículos, auxiliando na chegada de serviços de emergência, caminhões de

água, entre outros.

CAJAZEIRAS - PB, 11 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

                           MARCOS ANTONIO GOMES DA SILVA

VEREADOR